
 

 

 

Komentarz do Ewangelii 

 

 

Dzisiaj Święto Świętej Rodziny - Jezusa, Maryi i Józefa. A co my wiemy o rodzinie 
Jezusa? Na kartach Ewangelii możemy znaleźć tylko jedno wydarzenie z życia 
codziennego Jezusa i jego rodziców. Jest to opowiadanie o zagubieniu się 12-letniego 
Jezusa w trakcie powrotu ze świątyni w Jerozolimie. Jak ważne musiało to być 
zdarzenie, że z okresu późniejszego dzieciństwa Jezusa tylko ono zostało zapisane? 
Czy jest coś niezwykłego w tej historii? Z pozoru wydaje nam się to mało znaczące 
zdarzenie. Przecież rodzice często tracą z oczu swoje ukochane dziecko: w trakcie 
zabawy, na zakupach, na wycieczce. Nieraz gubimy, a potem odnajdujemy nasze 
pociechy. Zatem co tu się zdarzyło niezwykłego? Dlaczego ten fragment z życia 
Świętej Rodziny został tak wyeksponowany? Może dlatego, że obawa przed utratą 
dziecka bardzo poruszyła serca Maryi i Józefa. A może dlatego, że odnaleziony Jezus 
był już inny. Wcześniej nieśmiały, teraz dyskutujący z uczonymi w świątyni. Ukazał 
rodzicom swoja inną twarz. Już nie był dzieckiem. Stał się młodzieńcem, który 
wchodzi w dorosłość. Jezus nie chce już być traktowany jak dziecko. Ma coraz 
więcej pytań, na które szuka odpowiedzi. Ma już własne poglądy, o których chce 
rozmawiać z innymi. Szuka swojej drogi życiowej. Zatem rodzice udali się do 
świątyni z Jezusem, który był dzieckiem, a wrócili do domu z młodzieńcem. Kimś 
zupełnie innym. Te symboliczne trzy dni zmieniły nie tylko Jezusa, lecz zmieniły też 
jego rodziców. Zmieniły całą Rodzinę. 
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29.12.2024 r., Święto Św. Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa, 
rok C 

40-824 Katowice, ul. Barlickiego 2, tel: (32) 254 16 13   

OGŁOSZENIA 
3. Środa  Pierwszy dzień Nowego Roku i Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, 

Światowy Dzień Modlitw o Pokój. Na rozpoczęcie nowego roku kalendarzowego 
śpiewa się hymn do Ducha Świętego i do praktyki tej dodany jest odpust zupełny. 
Kolekta w Nowy Rok przeznaczona będzie na WŚSD. Tego dnia ks. Proboszcz 
przedstawi podsumowanie duszpasterskie roku. 
• 17:00 Noworoczne kolędowanie. Każdy chętny, kto się zgłosi może zagrać lub 

zaśpiewać. 
4. I czwartek miesiąca : Na wieczornej Mszy modlimy się o powołania i za kapłanów. 
5. I piątek:  

• 07:30 Nabożeństwo do NSPJ 
• 17:00 Adoracja Najśw. Sakramentu 
• Nie będzie Mszy św. szkolnej. 

6. I Sobota:  
• Rano przed Mszą modlimy się różaniec a po Mszy jest rozważanie 

pierwszosobotnie. 
• 16:00 Msza św. w intencji ks. Mateusza i ks. Karola, którzy obchodzą urodziny. 
• 17:00 Nauka chrzcielna dla rodziców i chrzestnych. 

7. Niedziela za tydzień:  
• 11:30 Chrzty i Roczki. 
• 18:00 Nieszpory. 

8. Kancelaria jest nieczynna do Nowego Roku. Trwa jej remont. 
9. Przypominamy, że naprawdę zależy nam na poznaniu Waszych opinii i oczekiwań. 

Dlatego w czasie kolędy rozdajemy ankiety. Można je zabrać z kościoła i wrzucić do 
skrzynki przy probostwie lub wypełnić online. Dziękujemy za każdy głos! 

10. Planowane Kolędowania w parafii (szczegóły w mediach): 
• 01.01. środa : Zapraszamy na Noworoczne kolędowanie. Każdy chętny, kto się 

zgłosi może zagrać lub zaśpiewać. 
• 18.01. sobota 17:00: Harcerski Zespół Artystyczny “Słoneczni”. 
• 28.01. wtorek: Zapraszamy na wspólne rodzinne kolędowanie dzieci naszych 

przedszkoli. Towarzyszyć im będzie zespół Szkoły Muzycznej im. Karłowicza 
w Katowicach. 

11. Spotkanie uczestników pielgrzymki do Meksyku planowane jest na czwartek 9.01 
o godz. 18:45. 

12. ZAPROSZENIA – ich szczegóły są w naszych mediach  
• Dla mężczyzn. Propozycja comiesięcznych spotkań pt:"Męski punkt widzenia". 

Pierwsze spotkanie będzie w środę 08.01.o godzi. 19:30 na farze. Słowo 
wprowadzające pt.:"Jak wygrywać wojny?" powie Marcin Jakimowicz, mąż 
i ojciec trójki dzieci, redaktor Gościa Niedzielnego. 

• Dla kobiet: Pogłębiarka - Przestrzeń Kobiet 09.01.  
• Bal Karnawałowy w terminie 18.01. w Domu Parafialnym.  
• Małżonków zapraszamy na warsztaty „Wierni”, które będą u nas 25-26.01. 

Warsztaty przeznaczone są dla małżeństw bez względu na staż. Kończą się one 
odnowieniem przysięgi małżeńskiej.  Jest możliwość opieki nad dziećmi.  

• Bal karnawałowy dla dzieci - sobota 8.02. Szczegóły w mediach. 
• Organizujemy wyjazd autokarowy do Rzymu dla młodzieży i młodych 

dorosłych w terminie 27 lipca - 5 sierpnia. Jest to wyjazd na Jubileusz Młodych 
podobny do Światowych Dni Młodzieży. Oprócz zwiedzania Rzymu będzie 
moment nad morzem, w Padwie i Asyżu. Wyjazd jest organizowany przez biuro 
podróży i ks. Karola . 

PARAFIALNE KONTO BANKOWE   33 1020 2313 0000 3002 0143 4703 
Godziny pracy kancelarii: 

Poniedziałek 18:30-20:00, wtorek, czwartek, piątek 16:30–18:00;  
(w środy nieczynna), telefon 32 254 16 13 

Zarządca cmentarza: Paweł Pietrasik, telefon 503 538 820 

 
 



INTENCJE 
ŚWIĘTO ŚW. RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA 

18:00  Nabożeństwo do Matki Bożej 

18:30 M 
W intencji Edmunda Bryłki z okazji 73. r. urodzin, z podziękowaniem Bogu 
i Matce Bożej za odebrane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie i błogosławieństwo 
Boże 

18:30 G Za + syna, ++ z rodziny Herisz i Burzymski 

NIEDZIELA 29.12.2024 
07:00 G Za + Piotra Żynela od żony i synów z rodzinami 

08:30 K 
Do NSPJ, Matki Bożej Królowej Szkaplerza Św. w intencji Grażyny Pyrtek 
z okazji 67. r. urodzin, z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o łaskę 
zdrowia i Boże błogosławieństwo na dalsze lata życia  

10:00 G 
W intencji Heleny Zawadzkiej w 90. r. urodzin, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, dalsze łaski również dla całej rodziny (TD) 

11:30 O 
W intencji Joanny i Tomasza Polczyk z okazji kolejnej rocznicy ślubu oraz 
z prośbą o błogosławieństwo dla dzieci: Pawła i Magdaleny  

16:00 J 
Za ++ rodziców Gertrudę i Wincentego Halama, ++ Marię i Pawła Langer, + 
siostrę Janinę 

18:00 M Nieszpory 

18:30 M 
Za + męża Bogdana Renchen w 7. r. śmierci oraz ++ rodziców Martę i Erwina 
Renchen oraz Martę i Pawła Hupacz oraz ++ pokrewieństwo  

19:15 M Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

PONIEDZIAŁEK 30.12.2024 VI DZIEŃ W OKTAWIE BOŻEGO NARODZENIA 

07:00 M 
Za + męża Janusza Sołtysik, Antoniego Śliwa oraz ++ z rodziny Czech, Jaksik 
i Hytrek 

07:00 G Za + Elżbietę Brzęczek 

07:00 J 
W intencji Michała Ludwika z okazji 18. r. urodzin z prośbą o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo na całe dorosłe życie 

18:00 O Za + Mariana Sworst od sąsiadów z ul. Witosa 32a  
18:00 K Za ++ Bronisławę i Ludwika Antosz 

WTOREK 31.12.2024 VII DZIEŃ W OKTAWIE BOŻEGO NARODZENIA 

07:00 O 
W intencji Krystyny Gawlik i Grzegorza Góreckiego w kolejną rocznicę 
ślubu, z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze, 
o błogosławieństwo Boże dla dzieci i całej rodziny  

07:00 G Za + Małgorzatę Raczyńską na pamiątkę urodzin  

07:00 M 
W intencji Bronisława z okazji urodzin, z podziękowaniem za odebrane łaski 
z prośbą o dalsze 

16:30 J Nabożeństwo dziękczynno-ekspiacyjne. 

17:00 J Za Parafian (po Mszy podsumowanie roku) 

17:00 K 
W intencji Stanisława Prusaka w 90. r. urodzin, z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, o zdrowie i Boże błogosławieństwo na dalsze 
lata życia (TD) 

ŚRODA 01.01.2025 UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI 

07:00 M 
Za ++ męża Ryszarda, rodziców Gerturdę i Augustyna, brata Romana z żoną 
Jadwigą, Franciszkę i Gertrudę oraz za ++ kapłanów 

08:30 G Za ++ rodziców Karoline i Władysława Kot oraz męża Zdzisława Stosio  

10:00 M 
Za + męża Roberta Posielężnego w 10. r. śmierci, ++ rodziców Janinę i Witolda 
Szuba, brata Stanisława oraz teściów Helenę i Bronisława  

11:30 K 
Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
w intencji Haliny i Stefana w 65. r. ślubu (TD) 

16:00 O 
Przez wstawiennictwo św. Tarsycjusza i św. Cecylii w intencji Patryka Maciąga 
w 27 r. urodzin, z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 

18:30 J Za + Zdzisławę Gryf od Antoniny Szubert 
CZWARTEK 02.01.2025 Wspomnienie świętych Bazylego Wielkiego i Grzegorza 
z Nazjanzu, bpów i dK 

07:00 G Za + Andrzeja Sopę w rocznicę śmierci 
07:00 O Za + Bożenę Rożek 

07:00 J Za + Ryszarda Rzepkę od sąsiadów z ul. Grabskiego 11  

07:00 K 
Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o uzdrowienie dla Ani oraz 
o zdrowie dla dzieci 

18:00 M 
W intencji powołań kapłańskich, do życia konsekrowanego oraz za Świeckich 
Nadzwyczajnych Szafarzy Eucharystii (od Żywego Różańca) 

PIĄTEK 03.01.2025 
07:00 M Msza św. wynagradzająca NSPJ za grzechy i zniewagi (od Żywego Różańca) 

07:00 G Za + Celinę Malec we wspomnienie urodzin 

07:00 O 
Za + mamę Monikę Łapajską 5 m. po śmierci, ojca Romana i ++ rodziców z obu 
stron o dar nieba  

07:00 J W intencji Liliany z prośba o zdrowie i błogosławieństwo Boże  

07:30  Nabożeństwo do NSPJ 
17:00  Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

18:00 K Za + Janinę Barszcz w 1. r. śmierci 
SOBOTA 04.01.2025 

07:00 J 
Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP za grzechy (od Żywego 
Różańca) 

07:00 M Za ++ teściów Juliana i Bronisławę Dudków, ich córki Helenę i Marię  
07:00 K Za + Jana Bartlewicza na pamiątkę urodzin  

16:00 G Urodzinowa w intencji ks. Karola i ks. Mateusza 
DRUGA NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM 

18:00 O Nabożeństwo do Matki Bożej 
18:30 O Za + męża Andrzeja Berezowskiego we wspomnienie urodzin  

NIEDZIELA 05.01.2025 

07:00 M 
Za kapłanów naszej parafii o zdrowie i Boże błogosławieństwo z życzeniami na 
Nowy Rok od Parafian 

08:30 G Za + Pawła Kowalskiego 

10:00 K Za + Zdzisława Narowskiego w 1. r. śmierci 

11:30 J 
Chrzty: Milan Waras, Wojciech Woźniak, Ewa Lou Roussel i Zofia Katarzyna 
Roussel, Ida Sierka, Stanisław Siluta, Tymon Niewitała   
Roczki: Aleksander Bernert 

16:00 J 
Za ++ męża Zbigniewa Jerchel w 2. r. śmierci, ++ rodziców z obu stron i szwagra 
Pawła  

18:00 O Nieszpory 

18:30 O 
Za ++ żonę Krystynę Płonka w 6 r. śmierci oraz syna Roberta w 9 r. śmierci od 
męża  

19:15  Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

OGŁOSZENIA 
1. Dzisiejsza niedziela  to Święto św. Rodziny, dzień modlitw o świętość małżeństw 

i rodzin. 
2. Wtorek:  

• 16:30 Nabożeństwo ekspijacyjno-dziękczynne na koniec roku. Można na nim 
uzyskać odpust zupełny. 

• 17:00 Msza św.  
 

 


